Курганская область
Далматовский муниципальный округ

Дума Далматовского муниципального округа

Решение

от 8 августа 2023 года  № 147
              г. Далматово

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа от
10 июля 2023 года № 123 «Об утверждении Положения об определении размера

и условий оплаты труда Главы Далматовского муниципального округа,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В связи с необходимостью приведения оплаты труда Главы Далматовского
муниципального округа  в соответствие с Законом Российской Федерации  «О
государственной тайне» от 21 июля 1993 года № 5485-1, Дума Далматовского
муниципального округа  Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской
области от 10 июля 2023 года № 123 «Об утверждении Положения об определении
размера и условий оплаты труда Главы Далматовского муниципального округа,
осуществляющего свои полномочий на постоянной основе» следующие изменения:

Пункт 5 раздела II приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается Главе, за
исполнение должностных обязанностей, связанных с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, в размере 15 % должностного оклада.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник».
3. Действия настоящего решения распространяются  на правоотношения, возникшие

с 7 июля 2023 года.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.Г. Курочкин

Глава Далматовского муниципального
округа Курганской области                                                                                     А.В. Столбов